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UZASADNIENIE 

 

do przyjętej Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Śląskiego 

do roku 2015 

zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko oraz sposobie rozpatrzenia i zakresie uwzględnienia 

uwag i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa. 

 

Podstawa prawna:  

art. 42 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z dnia 

3 października 2008 r. 

art. 6 ust. 4 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 r. 

 

Do prac nad Strategią Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Śląskiego 

do roku 2015 przystąpiono w grudniu 2007 r., decyzją Zarządu Województwa Śląskiego 

określającą zasady i tryb opracowania Strategii oraz harmonogram prac, a następnie 

podejmując uchwały m.in. w sprawie powołania Komitetu Sterującego, konsultanta  

ds. opracowania Strategii.   

Publiczna debata nad dokumentem Strategii rozpoczęła się w dniu 25 marca 2008 roku, kiedy 

to na Sali Sejmu Śląskiego odbyło się Forum pod tytułem "Śląskie e-strategicznie. Jutro 

będzie wczoraj". 

Na spotkanie to zostali zaproszeni i udział wzięli przedstawiciele samorządów lokalnych, 

administracji rządowej oraz środowisk gospodarczych, naukowych, zawodowych i 

branżowych w zakresie tematyki społeczeństwa informacyjnego.     

W toku prac zorganizowano trzy posiedzenia Komitetu Sterującego (w którego składzie poza 

przedstawicielami samorządu województwa znaleźli się przedstawiciele środowisk 

gospodarczych i naukowych),  pięć warsztatów dotyczących wypracowania poszczególnych 

elementów Strategii, w których udział wzięli członkowie Zespołu Ekspertów oraz 

przedstawiciele samorządów, firm telekomunikacyjnych, pracownicy uczelni zajmujących się 

zagadnieniami społeczeństwa informacyjnego.    

W dniu 16 grudnia 2008 r. Zarząd Województwa podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

ramowego harmonogramu zakończenia opracowania i konsultacji projektu Strategii 
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Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Śląskiego do roku 2015 (uchwałą nr 

3094/220/III/2008). 

Wstępny projekt dokumentu Strategii został poddany konsultacjom społecznym  w styczniu 

2009 roku. Został on zamieszczony na stronie internetowej Samorządu Województwa 

Śląskiego (www.silesia-region.pl) wraz z informacją o adresie e-mailowym oraz pocztowym, 

gdzie można było zgłaszać uwagi i opinie nt. przedstawionego dokumentu. Jednocześnie 

wysłano informację o prowadzonych konsultacjach społecznych wstępnego projektu Strategii 

do jednostek samorządu terytorialnego, Górnośląskiego Związku Metropolitalnego, uczelni 

wyższych, organizacji związkowych, branżowych organizacji pozarządowych itp. 

Wszystkie uwagi i wnioski zebrane w trakcie pierwszego etapu konsultacji społecznych 

zostały następnie rozpatrzone i uwzględnione podczas przygotowywania ostatecznego 

projektu Strategii. Na stronie BIP Urzędu Marszałkowskiego opublikowano szczegółowy 

wykaz zgłoszonych w tym etapie uwag oraz przedstawiono sposób ich rozpatrzenia. 

Opracowany na tej podstawie projekt Strategii wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko 

został przyjęty przez Zarząd Województwa Śląskiego w dniu 19 lutego 2009 r. (uchwała 

Zarządu nr 330/241/III/2009) i skierowany do szerokich konsultacji społecznych.   

Zapoczątkowany został w ten sposób drugi etap konsultacji, trwający od 19 lutego do 31 

marca 2009 r.  Zgodnie z przepisami prawa do publicznej wiadomości została podana 

informacja o możliwości składania uwag do projektu Strategii. Odpowiednie informacje 

zostały umieszczone w BIPie, prasie o zasięgu regionalnym jak również poprzez informację 

na tablicy ogłoszeń. Skierowano również pisma do jednostek samorządu terytorialnego, 

środowisk gospodarczych, zawodowych i branżowych, Wojewody Śląskiego, Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

W ramach prowadzonych konsultacji zorganizowano konferencję w dniu 25 lutego 2009 r. 

pt.: "II Forum podsumowujące prace nad Strategią Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego Województwa Śląskiego do roku 2015 - konsultacja społeczna projektu 

dokumentu", w trakcie której m.in. zaprezentowano projekt dokumentu oraz przedstawiono 

ustalenia prognozy oddziaływania na środowisko. Ponadto projekt wraz z prognozą został 23 

lutego 2009r. przekazany do zaopiniowania Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 

oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu i uzyskał pozytywną opinię 

obu organów.  
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Wszelkie zgłoszone w trakcie trwania konsultacji, uwagi i wnioski zostały rozpatrzone przy 

opracowywaniu dokumentu Strategii. Pełna dokumentacja dotycząca zgłoszonych w procesie 

konsultacji, zarówno wstępnego, jak i ostatecznego projektu Strategii, uwag i wniosków, jak 

również sposobu w jaki zostały rozpatrzone i uwzględnione dostępna jest w Wydziale 

Planowania Strategicznego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Śląskiego oraz w Śląskim Centrum Społeczeństwa Informacyjnego, a także została dołączona 

w formie załączników do niniejszego uzasadnienia.  Ponadto informacje te są dostępne na 

stronie internetowej Samorządu Województwa Śląskiego (www.silesia-region.pl) oraz 

Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego (www.e-slask.pl). 

 

 

http://www.silesia-region.pl/

